
 

 

 

 

  

1 de 22 

 

AO JUÍZO DA 1ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE PALMEIRAS DE GOIÁS - GOIÁS 

 

 

 

 

Ação: Recuperação Judicial 

Processo Principal nº: 5607429-94.2020.8.09.0117 

Requerente(s): GRUPO PASCHOALETTI  

      (NELZO PASCHOALETTI e SANDRA MARINA PASCHOALETTI) 

 

 

 

 

 

 

 CINCOS CONSULTORIA ORGANIZACIONAL LTDA, por seu 

representante legal STENIUS LACERDA BASTOS, ambos já devidamente 

qualificados nos presentes autos de RECUPERAÇÃO JUDICIAL do GRUPO 

PASCHOALETTI: SANDRA MARINA PASCHOALETTI - CPF Nº 467.260.121-

87, NELZO PASCHOALETTI - CPF Nº 055.813.708-34, SANDRA MARINA 

PASCHOALETTI – CNPJ Nº 39.455.693/0001-42 e NELZO PASCHOALETTI– 

CNPJ Nº 39.455.510/0001-99, em tramitação na 1ª Vara Cível da Comarca 

de Palmeiras de Goiás- GO, vem, perante Vossa Excelência, e, em 

atendimento ao art. 22, inciso II, letra “c” da Lei de Falências e Recuperação 
de Empresas – LFR (Lei nº 11.101, de 9 de fevereiro de 2005), apresentar 

o Relatório Mensal do Administrador Judicial. 

Processo: 5607429-94.2020.8.09.0117
Movimentacao 48 : Juntada -> Petição
Arquivo 1 : relatoriomensal_a1001.pdf U

su
ário

: P
h

elip
e R

am
o

s G
u

im
arães - D

ata: 23/03/2023 09:41:27
P

A
L

M
E

IR
A

S
 D

E
 G

O
IÁ

S
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 27.859.976,31

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 11/06/2021 18:28:11
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Validação pelo código: 109587675432563873427776849, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

 

 

 

  

2 de 22 

 

1. Trata-se de relatório mensal em face do deferimento de 

ação de recuperação judicial do GRUPO PASCHOALETTI, cujo protocolo 

ocorreu em 27/11/2020, sob número 5607429-94.2020.8.09.0117, 

sendo a decisão de deferimento do processamento recuperacional 

proferida na data de 11/01/2021 (evento 13). 

2. Inicialmente, cumpre-nos registrar que a Administração 

Judicial em atenção aos atos de fiscalização contratou, preliminarmente, 

auxiliar contábil, a fim de aperfeiçoar e bem transparecer as atividades das 

Recuperandas, sendo neste momento realizadas as análises 

individualizadas, observando os indicadores financeiros, balancetes e 

demonstrações de resultados, referentes aos meses de janeiro a abril de 

2021: 

 

  

Processo: 5607429-94.2020.8.09.0117
Movimentacao 48 : Juntada -> Petição
Arquivo 2 : relatoriomensal_a1002.pdf U

su
ário

: P
h

elip
e R

am
o

s G
u

im
arães - D

ata: 23/03/2023 09:41:27
P

A
L

M
E

IR
A

S
 D

E
 G

O
IÁ

S
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 27.859.976,31

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 11/06/2021 18:28:11
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Validação pelo código: 109487625432563873427776844, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

 

 

 

  

3 de 22 

 

 

 

Processo: 5607429-94.2020.8.09.0117
Movimentacao 48 : Juntada -> Petição
Arquivo 3 : relatoriomensal_a1003.pdf U

su
ário

: P
h

elip
e R

am
o

s G
u

im
arães - D

ata: 23/03/2023 09:41:27
P

A
L

M
E

IR
A

S
 D

E
 G

O
IÁ

S
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 27.859.976,31

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 11/06/2021 18:28:11
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Validação pelo código: 109987605432563873427776833, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

 

 

 

  

4 de 22 

 

 

 

Processo: 5607429-94.2020.8.09.0117
Movimentacao 48 : Juntada -> Petição
Arquivo 4 : relatoriomensal_a1004.pdf U

su
ário

: P
h

elip
e R

am
o

s G
u

im
arães - D

ata: 23/03/2023 09:41:27
P

A
L

M
E

IR
A

S
 D

E
 G

O
IÁ

S
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 27.859.976,31

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 11/06/2021 18:28:11
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Validação pelo código: 109187635432563873427776837, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

 

 

 

  

5 de 22 

 

 

 

Processo: 5607429-94.2020.8.09.0117
Movimentacao 48 : Juntada -> Petição
Arquivo 5 : relatoriomensal_a1005.pdf U

su
ário

: P
h

elip
e R

am
o

s G
u

im
arães - D

ata: 23/03/2023 09:41:27
P

A
L

M
E

IR
A

S
 D

E
 G

O
IÁ

S
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 27.859.976,31

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 11/06/2021 18:28:12
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Validação pelo código: 109387625432563873427776836, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

 

 

 

  

6 de 22 

 

 

 

Processo: 5607429-94.2020.8.09.0117
Movimentacao 48 : Juntada -> Petição
Arquivo 6 : relatoriomensal_a1006.pdf U

su
ário

: P
h

elip
e R

am
o

s G
u

im
arães - D

ata: 23/03/2023 09:41:27
P

A
L

M
E

IR
A

S
 D

E
 G

O
IÁ

S
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 27.859.976,31

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 11/06/2021 18:28:12
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Validação pelo código: 109487675432563873427776830, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

 

 

 

  

7 de 22 

 

 

 

Processo: 5607429-94.2020.8.09.0117
Movimentacao 48 : Juntada -> Petição
Arquivo 7 : relatoriomensal_a1007.pdf U

su
ário

: P
h

elip
e R

am
o

s G
u

im
arães - D

ata: 23/03/2023 09:41:27
P

A
L

M
E

IR
A

S
 D

E
 G

O
IÁ

S
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 27.859.976,31

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 11/06/2021 18:28:12
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Validação pelo código: 109587615432563873427776835, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

 

 

 

  

8 de 22 

 

  

 

 

4. Informamos que as recuperandas encaminharam as 

informações relativas aos 1º, 2º e 3º Termos de Diligências transcritos nos 

itens 4 e 5 do reporte mensal anterior deste Administrador Judicial (evento 

39), cujos dados serão objeto de análise neste relatório e permanecem à 

disposição de credores e interessados, dentre os quais, inclusive, 

destacamos: 

 

Processo: 5607429-94.2020.8.09.0117
Movimentacao 48 : Juntada -> Petição
Arquivo 8 : relatoriomensal_a1008.pdf U

su
ário

: P
h

elip
e R

am
o

s G
u

im
arães - D

ata: 23/03/2023 09:41:27
P

A
L

M
E

IR
A

S
 D

E
 G

O
IÁ

S
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 27.859.976,31

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 11/06/2021 18:28:12
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Validação pelo código: 109887655432563873427776839, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

 

 

 

  

9 de 22 

 

Processo: 5607429-94.2020.8.09.0117
Movimentacao 48 : Juntada -> Petição
Arquivo 9 : relatoriomensal_a1009.pdf U

su
ário

: P
h

elip
e R

am
o

s G
u

im
arães - D

ata: 23/03/2023 09:41:28
P

A
L

M
E

IR
A

S
 D

E
 G

O
IÁ

S
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 27.859.976,31

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 11/06/2021 18:28:12
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Validação pelo código: 109987615432563873427776878, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

 

 

 

  

10 de 22 

 

 

Processo: 5607429-94.2020.8.09.0117
Movimentacao 48 : Juntada -> Petição
Arquivo 10 : relatoriomensal_a1010.pdf U

su
ário

: P
h

elip
e R

am
o

s G
u

im
arães - D

ata: 23/03/2023 09:41:28
P

A
L

M
E

IR
A

S
 D

E
 G

O
IÁ

S
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 27.859.976,31

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 11/06/2021 18:28:12
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Validação pelo código: 109187655432563873427776871, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

 

 

 

  

11 de 22 

 

 

Processo: 5607429-94.2020.8.09.0117
Movimentacao 48 : Juntada -> Petição
Arquivo 11 : relatoriomensal_a1011.pdf U

su
ário

: P
h

elip
e R

am
o

s G
u

im
arães - D

ata: 23/03/2023 09:41:28
P

A
L

M
E

IR
A

S
 D

E
 G

O
IÁ

S
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 27.859.976,31

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 11/06/2021 18:28:12
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Validação pelo código: 109087605432563873427776877, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

 

 

 

  

12 de 22 

 

 

Processo: 5607429-94.2020.8.09.0117
Movimentacao 48 : Juntada -> Petição
Arquivo 12 : relatoriomensal_a1012.pdf U

su
ário

: P
h

elip
e R

am
o

s G
u

im
arães - D

ata: 23/03/2023 09:41:28
P

A
L

M
E

IR
A

S
 D

E
 G

O
IÁ

S
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 27.859.976,31

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 11/06/2021 18:28:12
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Validação pelo código: 109287605432563873427776876, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

 

 

 

  

13 de 22 

 

 

Processo: 5607429-94.2020.8.09.0117
Movimentacao 48 : Juntada -> Petição
Arquivo 13 : relatoriomensal_a1013.pdf U

su
ário

: P
h

elip
e R

am
o

s G
u

im
arães - D

ata: 23/03/2023 09:41:28
P

A
L

M
E

IR
A

S
 D

E
 G

O
IÁ

S
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 27.859.976,31

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 11/06/2021 18:28:13
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Validação pelo código: 109387645432563873427776870, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

 

 

 

  

14 de 22 

 

 

Processo: 5607429-94.2020.8.09.0117
Movimentacao 48 : Juntada -> Petição
Arquivo 14 : relatoriomensal_a1014.pdf U

su
ário

: P
h

elip
e R

am
o

s G
u

im
arães - D

ata: 23/03/2023 09:41:28
P

A
L

M
E

IR
A

S
 D

E
 G

O
IÁ

S
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 27.859.976,31

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 11/06/2021 18:28:13
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Validação pelo código: 109487695432563873427776875, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

 

 

 

  

15 de 22 

 

  

  

 

 

 

Processo: 5607429-94.2020.8.09.0117
Movimentacao 48 : Juntada -> Petição
Arquivo 15 : relatoriomensal_a1015.pdf U

su
ário

: P
h

elip
e R

am
o

s G
u

im
arães - D

ata: 23/03/2023 09:41:28
P

A
L

M
E

IR
A

S
 D

E
 G

O
IÁ

S
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 27.859.976,31

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 11/06/2021 18:28:13
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Validação pelo código: 109087645432563873427776872, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

 

 

 

  

16 de 22 

 

5. Na continuidade das definições iniciais das rotinas de 

trabalhos e fiscalização da Administradora Judicial foram enviados e-mails 

e realizados contatos telefônicos com os representes legais dos devedores 

e com a devedora Sandra Paschoaletti, no fito de coletar elementos e 

subsídios e tratado demais temas relativos à atual fase do processamento 

recuperacional. 

6. Dos atendimentos às solicitações requestadas pela 

Administração Judicial, inspeções e reuniões de trabalho aperfeiçoam-se 

permanentemente as definições de rotinas, que além de ampliar os 

entendimentos das atividades dos devedores contribuem para melhor 

identificação de indicadores de desempenho a demonstrar a atual 

performance empresarial, no caso, peculiares às atividades do 

agronegócio. Nesse sentido, destacamos: 

 

 

 

 

RECEITAS 146.240R$       2.225.311R$    2.670.108R$         7.408.756R$    

Variação % base 1422% 20% 177%

DESPESAS 61.556R$          246.344R$       110.056R$             47.597R$          

Variação % base 300% -55% -57%

CUSTOS 944.063R$       2.676.956R$    3.181.545R$         3.381.712R$    

Variação % base 184% 19% 6%

RESULTADO 859.379-R$       697.989-R$       621.492-R$             3.979.447R$    

Variação % base -19% -11% -740%

EBITDA 858.379-R$       745.470-R$       616.006-R$             3.984.912R$    

Variação % base -13% -17% -747%

abr/21DESCRIÇÃO jan/21 fev/21 mar/21

NELZO PASCHOALLETI

12.450.415R$    

465.552R$          

10.184.276R$    

1.800.587R$      

1.765.058R$      

ACUMULADO 

NO ANO

Processo: 5607429-94.2020.8.09.0117
Movimentacao 48 : Juntada -> Petição
Arquivo 16 : relatoriomensal_a1016.pdf U

su
ário

: P
h

elip
e R

am
o

s G
u

im
arães - D

ata: 23/03/2023 09:41:28
P

A
L

M
E

IR
A

S
 D

E
 G

O
IÁ

S
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 27.859.976,31

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 11/06/2021 18:28:13
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Validação pelo código: 109187685432563873427776823, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

 

 

 

  

17 de 22 

 

 

 

 

 

 

 7. Foi informado pelas recuperandas os seguintes 

quantitativos de funcionários: 

 

RECEITAS 16.135R$          89.203R$          5.284R$                 43.331R$          

Variação % base 453% -94% 720%

DESPESAS 92.262R$          25.520R$          44.039R$               54.871R$          

Variação % base -72% 73% 25%

CUSTOS 294.161R$       554.996R$       576.974R$             163.014R$       

Variação % base 89% 4% -72%

RESULTADO 370.288-R$       491.314-R$       615.730-R$             174.554-R$       

Variação % base 33% 25% -72%

EBITDA 350.482-R$       565.236-R$       604.531-R$             193.646-R$       

Variação % base 61% 7% -68%

abr/21DESCRIÇÃO jan/21 fev/21 mar/21
ACUMULADO 

NO ANO

153.953R$          

1.589.146R$      

1.651.885-R$      

216.692R$          

1.713.895-R$      

SANDRA MARINA PASCHOALLETI

RECEITAS 162.375R$       2.314.514R$    2.675.392R$         7.452.087R$    

Variação % base 1325% 16% 179%

DESPESAS 153.818R$       271.864R$       154.095R$             102.468R$       

Variação % base 77% -43% -34%

CUSTOS 1.238.224R$    3.231.953R$    3.758.519R$         3.544.725R$    

Variação % base 161% 16% -6%

RESULTADO 1.229.667-R$    1.189.303-R$    1.237.222-R$         3.804.893R$    

Variação % base -3% 4% -408%

EBITDA 1.208.861-R$    1.310.706-R$    1.220.536-R$         3.791.266R$    

Variação % base 8% -7% -411%

GRUPO PASCHOALLETI

DESCRIÇÃO jan/21 fev/21 mar/21 abr/21

51.163R$            

ACUMULADO 

NO ANO

12.604.368R$    

682.244R$          

11.773.421R$    

148.702R$          

Processo: 5607429-94.2020.8.09.0117
Movimentacao 48 : Juntada -> Petição
Arquivo 17 : relatoriomensal_a1017.pdf U

su
ário

: P
h

elip
e R

am
o

s G
u

im
arães - D

ata: 23/03/2023 09:41:29
P

A
L

M
E

IR
A

S
 D

E
 G

O
IÁ

S
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 27.859.976,31

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 11/06/2021 18:28:13
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Validação pelo código: 109587665432563873427776821, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

 

 

 

  

18 de 22 

 

 

 

 

 

8. Da publicação editalícia mencionada no item anterior e, 

nos termos do art. 7º, § 2º da LFR, será elaborada a segunda lista de 

credores pela Administração Judicial, com a observância dos respectivos 

prazos legais em dias corridos, conforme redação do art. 189 § 1º, inciso 

I da referida lei, incluído pela Lei n. 14.112, de 24 de dezembro de 2020. 

9. Conforme noticiado nos eventos 41 e 42 foi efetivada a 

publicação do 1º Edital no Diário da Justiça Eletrônico nº 3211, de 15 de 

abril de 2021, conforme segue: 

 

FUNCIONÁRIOS jan/21 fev/21 mar/21 abr/21

Nelzo Paschoalettti 18 18 17 19 2 12%

Sandra Maria Paschoaletti 7 9 8 9 1 13%

TOTAL 25 27 25 28 3 12%

8% -7% 12%

2 -2 3

VARIAÇÕES 

MENSAIS

Variação %/qtde BASE

0

25

50

janeiro-21 fevereiro-21 março-21 abril-21

GRUPO PASCHOALETTI
FUNCIONÁRIOS - 2021 -

 Nelzo Paschoalettti Sandra Maria Paschoaletti TOTAL

Processo: 5607429-94.2020.8.09.0117
Movimentacao 48 : Juntada -> Petição
Arquivo 18 : relatoriomensal_a1018.pdf U

su
ário

: P
h

elip
e R

am
o

s G
u

im
arães - D

ata: 23/03/2023 09:41:29
P

A
L

M
E

IR
A

S
 D

E
 G

O
IÁ

S
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 27.859.976,31

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 11/06/2021 18:28:13
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Validação pelo código: 109487615432563873427776827, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

 

 

 

  

19 de 22 

 

  

  

 

Processo: 5607429-94.2020.8.09.0117
Movimentacao 48 : Juntada -> Petição
Arquivo 19 : relatoriomensal_a1019.pdf U

su
ário

: P
h

elip
e R

am
o

s G
u

im
arães - D

ata: 23/03/2023 09:41:29
P

A
L

M
E

IR
A

S
 D

E
 G

O
IÁ

S
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 27.859.976,31

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 11/06/2021 18:28:13
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Validação pelo código: 109687605432563873427776826, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

 

 

 

  

20 de 22 

 

10. Sendo assim, foram recebidos 3 (três) pedidos de 

divergências dos credores CAPULHO I FUNDO DE INVESTIMENTO EM 

DIREITOS CREDITÓRIOS NÃO PADRONIZADOS, FMC QUÍMICA DO BRASIL 

LTDA e SUMITOMO CHEMICAL BRASIL INDUSTRIA QUIMICA S.A., os quais 

estão sendo analisados, com vistas à publicação do Quadro Geral de 

Credores (2ª Lista) por este Administrador Judicial, nos termos e prazo do 

artigo 7º, §2º da Lei nº 11.101/2005, até a data de 19/06/2021. 

11. Registramos, ainda, que não existem petições ou 

requerimentos novos neste período pendentes de deliberação por esse 

juízo. 

12. Em análises das considerações do expert da 

Administração Judicial, destacamos a seguinte conclusão: 

“... 
 Constatamos que a movimentação do Sr. Nelzo Paschoaletti, 

teve lucro no mês de abril e dá Sra. Sandra Marina Pascholetti foi 

prejuízo. Quando analisamos o Grupo, o resultado do período foi 

de lucro de R$ 3.8 milhões.  

 Ressalvamos que a Recuperanda melhorou um pouco as 

suas demonstrações. Entretanto solicitamos que sejam 

disponibilizados o Balanço Patrimonial e a Demonstração de 

Resultado do Exercício. 

 Toda análise contábil foi pautada na verificação de 

documentos que pudessem comprovar a fidedignidade dos 

números apresentados em seus Balancetes. 

...” 

[Destacamos] 

 

 13. Diante do exposto restou identificado que GRUPO 

PASCHOALETTI, na situação de crise exposta na exordial, mantém as suas 

atividades empresariais e a conservação de empregos.  As análises sobre 

o real cenário recuperacional e possível processo de soerguimento 

Processo: 5607429-94.2020.8.09.0117
Movimentacao 48 : Juntada -> Petição
Arquivo 20 : relatoriomensal_a1020.pdf U

su
ário

: P
h

elip
e R

am
o

s G
u

im
arães - D

ata: 23/03/2023 09:41:29
P

A
L

M
E

IR
A

S
 D

E
 G

O
IÁ

S
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 27.859.976,31

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 11/06/2021 18:28:14
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Validação pelo código: 109787655432563873427776820, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

 

 

 

  

21 de 22 

 

começam a transparecer como visualizado no item 6, donde se extrai que 

que as contas neste exercício de 2021, entre os meses de janeiro a abril, 

das receitas, somam, R$12,6 mi; as despesas, R$682 mil; os custos R$11,7 

mi e os resultados R$148 mil. Daí, não obstante as devedoras terem 

aferido resultados contábeis negativos nos três primeiros meses, o 

primeiro quadrimestre fechou positivo, isso em virtude das peculiaridades 

que permeiam as atividades agrícolas.  

 

14. Ante o exposto, requer-se: 

 

a) A juntada deste relatório elaborado por este 

Administrador Judicial, com base nos dados, 

documentos e informações até então disponibilizados 

pelo GRUPO PASCHOALETTI;  

b) A intimação do Ministério Público, Credores e 

Devedores;  

c) A intimação dos devedores para atenderem 

integralmente e tempestivamente as requisições da 

Administração Judicial, nos termos do artigo 22, 

inciso I, alínea ‘d’ e artigo 64, inciso V e parágrafo 
único, todos da Lei nº 11.101/2005; 

d) A homologação da proposta dos honorários desta 

Administração Judicial, que teve a expressa 

concordância dos devedores, conforme requerido no 

evento 25; 

e) A intimação dos devedores para que façam a juntada 

das contas demonstrativas mensais nos autos, 

Processo: 5607429-94.2020.8.09.0117
Movimentacao 48 : Juntada -> Petição
Arquivo 21 : relatoriomensal_a1021.pdf U

su
ário

: P
h

elip
e R

am
o

s G
u

im
arães - D

ata: 23/03/2023 09:41:29
P

A
L

M
E

IR
A

S
 D

E
 G

O
IÁ

S
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 27.859.976,31

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 11/06/2021 18:28:14
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Validação pelo código: 109887605432563873427776825, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

 

 

 

  

22 de 22 

 

conforme determinado por esse juízo no item 3 da 

decisão de evento 13. 

 

Temos em que, 

Pede deferimento. 

Goiânia-GO, 11 de junho de 2021. 

 

 

 

CINCOS CONSULTORIA ORGANIZACIONAL LTDA 

STENIUS LACERDA BASTOS 

Administrador Judicial 

 

 

STENIUS LACERDA 

BASTOS:43891721153

Assinado de forma 

digital por STENIUS 

LACERDA 

BASTOS:43891721153 

Dados: 2021.06.11 

18:00:12 -03'00'

Processo: 5607429-94.2020.8.09.0117
Movimentacao 48 : Juntada -> Petição
Arquivo 22 : relatoriomensal_a1022.pdf U

su
ário

: P
h

elip
e R

am
o

s G
u

im
arães - D

ata: 23/03/2023 09:41:29
P

A
L

M
E

IR
A

S
 D

E
 G

O
IÁ

S
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 27.859.976,31

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 11/06/2021 18:28:14
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Validação pelo código: 109087635432563873427776829, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p


	b617c065fa2c9685b5f55291da808b30efea937d414f24a48c3dc38c6b922254.pdf
	relatoriomensal_a1001.pdf.p7s
	relatoriomensal_a1002.pdf.p7s
	relatoriomensal_a1003.pdf.p7s
	relatoriomensal_a1004.pdf.p7s
	relatoriomensal_a1005.pdf.p7s
	relatoriomensal_a1006.pdf.p7s
	relatoriomensal_a1007.pdf.p7s
	relatoriomensal_a1008.pdf.p7s
	relatoriomensal_a1009.pdf.p7s
	relatoriomensal_a1010.pdf.p7s
	relatoriomensal_a1011.pdf.p7s
	relatoriomensal_a1012.pdf.p7s
	relatoriomensal_a1013.pdf.p7s
	relatoriomensal_a1014.pdf.p7s
	relatoriomensal_a1015.pdf.p7s
	relatoriomensal_a1016.pdf.p7s
	relatoriomensal_a1017.pdf.p7s
	relatoriomensal_a1018.pdf.p7s
	relatoriomensal_a1019.pdf.p7s
	relatoriomensal_a1020.pdf.p7s
	relatoriomensal_a1021.pdf.p7s
	relatoriomensal_a1022.pdf.p7s


